
 1 

 
 
 

 
Výroční zpráva 
města Sokolov 

za rok 2024 
 

zák. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
zák. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

 
R O K     2 0 2 4 

 
Město Sokolov je povinným subjektem, který má podle výše uvedeného zákona povinnost poskytovat 
informace vztahující se k jeho působnosti. Zákon se nevztahuje na poskytování informací o údajích 
vedených v centrální evidenci účtů a v navazujících evidencích, informací, které jsou předmětem 
průmyslového vlastnictví, a dalších informací, pokud zvláštní zákon upravuje jejich poskytování, 
zejména vyřízení žádosti včetně náležitostí a způsobu podání žádosti, lhůt, opravných prostředků  
a způsobu poskytnutí informací. Povinnost poskytovat informace se netýká dotazů na názory, budoucí 
rozhodnutí a vytváření nových informací. 
 

I. 
 
Město jako povinný subjekt dle zákona č. 106/1999 Sb. je povinno zveřejňovat tyto informace:  
a) důvod a způsob založení povinného subjektu, včetně podmínek a principů, za kterých provozuje svoji 
činnost, 
b) popis své organizační struktury, místo a způsob, jak získat příslušné informace, kde lze podat žádost 
či stížnost, předložit návrh, podnět či jiné dožádání anebo obdržet rozhodnutí o právech a povinnostech 
osob,  
c) místo, lhůtu a způsob, kde lze podat opravný prostředek proti rozhodnutím povinného subjektu  
o právech a povinnostech osob, a to včetně výslovného uvedení požadavků, které jsou v této souvislosti 
kladeny na žadatele, jakož i popis postupů a pravidel, která je třeba dodržovat při těchto činnostech,  
a označení příslušného formuláře a způsob a místo, kde lze takový formulář získat,  
d) přehled nejdůležitějších předpisů, podle nichž povinný subjekt zejména jedná a rozhoduje, které 
stanovují právo žádat informace a povinnost poskytovat informace a které upravují další práva občanů 
ve vztahu k povinnému subjektu, a to včetně informace, kde a kdy jsou tyto předpisy poskytnuty  
k nahlédnutí,  
e) sazebník úhrad za poskytování informací,  
f) výroční zprávu za předcházející kalendářní rok o své činnosti v oblasti poskytování informací nebo 
odkaz na údaje zveřejněné v centrálním registru výročních zpráv v oblasti poskytování dotací, 
g) výhradní licence nebo podlicence poskytnuté podle § 14b tohoto zákona,  
h) rozhodnutí nadřízeného orgánu o výši úhrad vydaná podle § 16a odst. 7 tohoto zákona,  
i) elektronickou adresu podatelny. 
 
Ve svém sídle je dále povinno v úředních hodinách zpřístupnit 
a) seznamy hlavních dokumentů, zejména koncepční, strategické a programové povahy, které mohou 
být poskytnuty podle tohoto zákona včetně případných návrhů licenčních nebo podlicenčních smluv 
podle § 14b tohoto zákona, 
b) postup, který musí povinný subjekt dodržovat při vyřizování podání nebo podnětů, zveřejněný 
Ministerstvem vnitra na portálu veřejné správy v podobě popisu úkonů orgánu veřejné moci a úkonů 
subjektu, který při vykonávání těchto úkonů nepůsobí jako orgán veřejné moci, vedeného v základním 
registru agend, orgánů veřejné moci, soukromoprávních uživatelů údajů a některých práv a povinností, 
a to tak, aby do nich mohl každý nahlédnout a pořídit si opis, výpis nebo kopii 
  
Do 15 dnů od poskytnutí informací na žádost město tyto informace zveřejní způsobem umožňujícím 
dálkový přístup. O informacích poskytnutých způsobem podle § 4a odst. 2 písm. e) a f) tohoto zákona, 
informacích poskytnutých v jiné než elektronické podobě, nebo mimořádně rozsáhlých elektronicky 
poskytnutých informacích postačí zveřejnit doprovodnou informaci vyjadřující jejich obsah. Poskytnutá 
nebo doprovodná informace musí být zveřejněna nejméně po dobu 6 let. 
 
Město je povinno zveřejňovat tyto informace též způsobem umožňujícím dálkový přístup.  



 3 

 
Dalšími informacemi, které město dle zákona zveřejňuje, jsou usnesení rady města a zastupitelstva 
města, obecně závazné vyhlášky města a pravidla, rozpočet města na příslušný kalendářní rok, záměry 
nakládat s rozpočtem města, seznamy hlavních dokumentů strategické a rozvojové povahy, případné 
návrhy licenčních smluv. Ostatní informace jsou zveřejňovány dle rozhodnutí orgánů města a vedoucích 
pracovníků městského úřadu v rámci kompetencí vymezených zákonem o obcích a organizačním řádem 
městského úřadu.  
 
Město zveřejňuje informace těmito způsoby: 
a) na elektronické úřední desce, na neúřední části úřední desky a na internetových stránkách města 
(www.sokolov.cz) 
b) na vývěskách jednotlivých odborů a samostatných oddělení 
c) ve vlastním periodiku (MDK Sokolov) 
d) v denním tisku a sdělovacích prostředcích  
 
Pro vyřizování žádostí o poskytnutí informace dle tohoto zákona jsou přijaty směrnice VS 09.2 „Postup 
poskytování informací“ a VS 09.4 „Sazebník úhrad za poskytování informací“. 
 

 
II. 

 
Opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti povinného 
subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled všech výdajů, které povinný 
subjekt vynaložil v souvislosti se soudními řízeními o právech a povinnostech podle tohoto zákona, 
a to včetně nákladů na své vlastní zaměstnance a nákladů na právní zastoupení: 
X 

   
Výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí výhradní 
licence: 
X 

   
Počet stížností podaných u povinného subjektu podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis 
způsobu jejich vyřízení: 
 

  Počet: 
Podané stížnosti celkem: 0 
Důvody podání stížností: - 
1. Stížnosti podané dle ustanovení § 16a odst. 1 písm. a) 

zákona: 
0 

2. Stížnosti podané dle ustanovení § 16a odst. 1 písm. b) 
zákona: 

0 

3. Stížnosti podané dle ustanovení § 16a odst. 1 písm. c) 
zákona: 

0 

4. Stížnosti podané dle ustanovení § 16a odst. 1 písm. d) 
zákona: 

0 

Stručný popis způsobu vyřízení stížností: - 
1. Stížnosti vyřízené postupem dle ustanovení § 16a odst. 5 

zákona in fine v rámci autoremedury – povinný subjekt 
stížnostem plně vyhověl. 

- 

2. Stížnosti vyřízené postupem dle ustanovení § 16a odst. 5 
zákona – stížnosti předložené spolu se spisovým materiálem 
nadřízenému orgánu. 

0 

 
Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona: 
X 



 4 

III. 
Přehled 

 
Počet podaných žádostí  

 

Odbor, samostatné oddělení nebo samostatný 
úsek úřadu 

Zrušen k Nově od 
Počet podaných 

žádostí o 
informace 

Odbor finanční 1.3.2018 x  x 

Odbor školství a kultury 1.3.2018 x  x 
Odbor stavební a územního plánování     17 

Odbor správy majetku     2 
Odbor rozvoje města     4 
Odbor sociálních věcí      1 

Odbor dopravy     0 
Odbor správních agend     0 
Odbor životního prostředí     0 

Městská policie     0 
Odbor kanceláře tajemníka    1 
Odbor právní a živnostenský úřad    14 

Úsek personalistiky    1 
Samostatné oddělení interního auditu    0 

Odbor finanční a školství   1.3.2018 2 
Úsek sekretariátu a styku s veřejností   1.12.2018 2 
Úsek krizového řízení  1.1.2023 0 

Celkem   44 

 
 

Počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti 
 

Odbor, samostatné oddělení nebo samostatný 
úsek úřadu 

Zrušen k Nově od 
Počet vydaných 

rozhodnutí o 
odmítnutí žádosti  

Odbor finanční 1.3.2018 x  x 
Odbor školství a kultury 1.3.2018 x  x 
Odbor stavební a územního plánování     9 

Odbor správy majetku     0 
Odbor rozvoje města     0 
Odbor sociálních věcí      0 

Odbor dopravy     0 
Odbor správních agend     0 

Odbor životního prostředí     0 
Městská policie     0 
Odbor kanceláře tajemníka    0 

Odbor právní a živnostenský úřad    7 
Úsek personalistiky    0 
Samostatné oddělení interního auditu    0 

Odbor finanční a školství   1.3.2018 0 
Úsek sekretariátu a styku s veřejností   1.12.2018 0 

Úsek krizového řízení  1.1.2023 0 
Celkem   16 



 5 

 
 

Počet podaných odvolání proti rozhodnutí 
 

Odbor, samostatné oddělení nebo samostatný 
úsek úřadu 

Zrušen k Nově od 
Počet podaných 
odvolání proti 

rozhodnutí 
Odbor finanční 1.3.2018 x  x 
Odbor školství a kultury 1.3.2018 x  x 

Odbor stavební a územního plánování     0 
Odbor správy majetku     0 

Odbor rozvoje města     0 
Odbor sociálních věcí      0 
Odbor dopravy     0 

Odbor správních agend     0 
Odbor životního prostředí     0 
Městská policie     0 

Odbor kanceláře tajemníka    0 
Odbor právní a živnostenský úřad    3 
Úsek personalistiky    0 

Samostatné oddělení interního auditu    0 
Odbor finanční a školství   1.3.2018 0 

Úsek sekretariátu a styku s veřejností   1.12.2018 0 
Úsek krizového řízení  1.1.2023 0 
Celkem   3 

 
 

Hrazení nákladů 
 

Odbor, samostatné oddělení nebo samostatný 
úsek úřadu 

Zrušen k Nově od 
Vybraná suma v 

Kč 
Odbor finanční 1.3.2018 x  x 
Odbor školství a kultury 1.3.2018 x  x 

Odbor stavební a územního plánování     850 
Odbor správy majetku     0 
Odbor rozvoje města     0 

Odbor sociálních věcí      0 
Odbor dopravy     0 

Odbor správních agend     0 
Odbor životního prostředí     0 
Městská policie     0 

Odbor kanceláře tajemníka    0 
Odbor právní a živnostenský úřad    366 
Úsek personalistiky    0 

Samostatné oddělení interního auditu    0 
Odbor finanční a školství   1.3.2018 0 

Úsek sekretariátu a styku s veřejností   1.12.2018 0 
Úsek krizového řízení  1.1.2023 0 
Celkem   1216 

 
 



 6 

Druh požadovaných informací 
 

Odbor, samostatné oddělení  
nebo samostatný úsek úřadu 

Zrušen k Nově od 
Informace 

Odbor finanční  1.3.2018 x  X 

Odbor školství a kultury  1.3.2018 x  X 

Odbor sociálních věcí     

� Informace o počtu přestupků podle § 59 
odst. 1 písm. h) zákona č. 359/199 Sb., 
o sociálně-právní ochraně dětí, které 
byly projednány od roku 2022 do 
současnosti, a to v jednotlivých letech. 
Jakým způsobem bylo o 
projednávaných přestupcích 
rozhodnuto. 

Odbor správy majetku     

� Informace o tom, kdo má ve své 
kompetenci správu a údržbu vodovodního 
systému a zajištění zdrojů pitné vody; kdo 
má ve své kompetenci fakturaci za 
dodávku pitné vody koncovým 
uživatelům; jaký je přibližný počet 
koncových uživatelů, který je takto 
zásobován pitnou vodou. 

� Název, IČ a sídlo firmy, která ve městě 
provádí správu a údržbu veřejného 
osvětlení. 

Odbor rozvoje města     

� Žádost o zaslání seznamu plánovaných 
investičních/stavebních projektů či 
rekonstrukcí v roce 2024 

� Žádost o zaslání seznamu plánovaných 
investičních/stavebních projektů či 
rekonstrukcí v roce 2024 

� Žádost o poskytnutí informací o 
konceptu „SMART CITY“ a jeho 
prvcích, které město využívá 

� Žádost o informace týkající se stavby 
„Oprava chodníků v ulici Karla Havlíčka 
Borovského, nová dešťová kanalizace“ 

Odbor stavební a územního plánování     

� Informace z rozhodnutí (resp. z 
dokumentů nahrazujících rozhodnutí) ve 
formě jejich kopií nebo jednoduchým 
přehledem, dle zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon) vydaných správním 
orgánem za období od 01. 10. 2022 do 31. 
12. 2022 týkající se pozemních staveb 
(budov) pro právnické osoby. 

� Zaslání kopie všech doložených 
podkladů, dokumentů k žádosti o závazné 
stanovisko orgánu územního plánování 
pod č.j. MUSO/485/2022/OSÚP/JADR 
na jejichž základě bylo kladné stanovisko 
vydáno dne 19.1.2023. 

� Zaslání kopie všech doložených 
podkladů, dokumentů k žádosti o závazné 
stanovisko orgánu územního plánování 
pod č.j. MUSO/3485/2022/OSÚP/JADR 



 7 

na jejichž základě bylo kladné stanovisko 
vydáno dne 19.1.2023. 

� Informace z rozhodnutí (resp. z 
dokumentů nahrazujících rozhodnutí) ve 
formě jejich kopií nebo jednoduchým 
přehledem, dle zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon) vydaných správním 
orgánem za období od 01. 01. 2023 do 31. 
03. 2023 týkající se pozemních staveb 
(budov) pro právnické osoby. 

� Zda obec (obecní úřad, stavební úřad) 
vydává rozhodnutí, povolení o odstranění 
stavby pro právnické osoby. V případě 
kladné odpovědi žádost o poskytnutí 
kopie první stránky rozhodnutí, povolení 
o odstranění stavby vydaných podle § 128 
odst. 4 a § 129 stavebního zákona od 1. 
10. 2022 doposud, a to pouze u 
právnických osob. Sdělení informací o 
probíhajících řízeních o odstranění 
stavby, jejichž výsledkem má být vydání 
rozhodnutí o odstranění stavby, zejména 
pak údaje o nemovitostech, kterých se 
projednávané odstranění týká, a to pouze 
u právnických osob. Sdělení informací o 
podaných ohlášeních záměru odstranit 
stavbu u právnických osob. 

� Informace z rozhodnutí (resp. z 
dokumentů nahrazujících rozhodnutí) ve 
formě jejich kopií nebo jednoduchým 
přehledem, dle zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon) vydaných správním 
orgánem za období od 01. 04. 2023 do 30. 
06. 2023 týkající se pozemních staveb 
(budov) pro právnické osoby. 

� Poskytnutí informací, které se týkají 
staveb fotovoltaických elektráren o 
výkonu 5 MW a vyšším. 

� Poskytnutí informací týkající se výstavby 
velkokapacitního bateriového úložiště, 
které se nachází na území obce Královské 
Poříčí, pro níž vykonává úřad působnost 
stavebního úřadu. 

� Informace o výsledku kontrolní prohlídky 
provedené Odborem stavebním a 
územního plánování Městského úřadu 
Sokolov ze dne 8.8.2023 u rodinného 
domu ve Svatavě. 

� Informace z rozhodnutí (resp. z 
dokumentů nahrazujících rozhodnutí) ve 
formě jejich kopií nebo jednoduchým 
přehledem, dle zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon) vydaných správním 
orgánem za období od 01. 07. 2023 do 30. 



 8 

09. 2023 týkající se pozemních staveb 
(budov) pro právnické osoby. 

 
Odbor dopravy     X 

Odbor správních agend     X 

Odbor životního prostředí     X 

Městská policie     X 

Odbor kanceláře tajemníka    
� Pronájem výpočetní techniky na volby a 

s tím související možný výběr 
dodavatele 

Odbor právní a živnostenský úřad    

� Informace o implementaci vnitřního 
systému ochrany oznamovatelů – 2 x 

� Informace o přestupcích týkajících se 
užití pyrotechniky 

� protokol o ústním jednání v rámci 
správního řízení 

� Informace z řízení o přestupku – 7 x 
� Rozhodnutí o přestupku 
� Informace o členech zastupitelstva 

města, o zaměstnancích, o právnických 
osobách zřízených či založených 
městem, o smlouvách města, o vnitřních 
předpisech města 

� Informace o správním řízení, jehož 
účastníkem bylo město, a o právním 
zastoupení města 

Úsek personalistiky    

Informace o: 
1) počtu zaměstnanců zařazených v 
městském/obecním úřadu; 
2) počtu zaměstnanců zařazených ve 
stavebním úřadu podle nového stavebního 
zákona a o počtu obyvatel ORP. 
3) způsobu řešení pověřence pro ochranu 
osobních údajů – zda vlastními silami nebo 
externě; 
4) tom, zda má město zřízenu jednotku 
sboru dobrovolných hasičů a jaký smluvní 
vztah s nimi uzavírá; jakou poskytuje 
odměnu v případě zásahu; 
5) tom, zda umožňuje město zaměstnancům 
čerpání indispozičního volna/sick days, 
volna na školení, popř. jiné celodenního 
volna, a o tom kolik v rámci jednoho roku; 
6) tom, zda umožňuje město zaměstnancům 
práci z domova (homeoffice) a pokud ano, v 
jakém rozsahu; 
7) tom, zda umožňuje město zaměstnancům 
přístup ke služebnímu e-mailu mimo 
pracoviště; 
8) tom, zda umožňuje město  zaměstnancům 
přístup ke služebním počítačům formou 
vzdálené plochy; 
9) tom, zda  se využívá v rámci úřadu 
software pro organizaci pracovní doby a 
plánování jednání za účasti 



 9 

většího počtu osob, a to jak v rámci 
organizace, tak i mimo organizaci, a v 
případě, že ano jaké; 
10) tom, zda se používá v rámci organizace 
sdílené pracovní prostředí pro vytváření a 
úpravu projektů a dokumentů, v případě 
kladné odpovědi jaké a zda k němu mají 
přístup zaměstnanci i mimo prostor 
pracoviště, případně externí spolupracující 
subjekty; 
11) tom, zda jsou v rámci organizace 
prostory určené a vybavené pro jednání 
vedené online formou, pokud ano, jaké je 
technické vybavení místnosti a jaký je 
program (platforma) používané pro online 
jednání; 
12) počtu služebních vozidel; 
13) tom, zda město používá při investičních 
akcích FIDIC.   

 
Samostatné oddělení interního auditu    X 

Odbor finanční a školství   1.3.2018 

� Ohlašovací povinnost osoby XY -
užívání veřejného prostranství 

� Vysvětlení stanovení místního poplatku 
za užívání veřejného prostranství 

Úsek sekretariátu a styku s veřejností   1.12.2018 

� Seznam uvolněných radních a přehled o 
jejich zastoupení v městských a 
krajských společnostech 

� Ratingové posouzení města Sokolov 
Úsek krizového řízení  1.1.2023 X 

 
 

IV. 
Statistika 

 
Srovnání počtu žádostí v ks 

Odbor, samostatné oddělení nebo 

samostatný úsek úřadu 
Zrušen 

k 
Nově od 

Rok 
2019 

Rok 
2020 

Rok 
2021 

Rok 
2022 

Rok 
2023 

Rok 
2024 

Odbor finanční 1.3.2018   x x x x x x 

Odbor školství a kultury 1.3.2018   x x x x x x 

Odbor stavební a územního plánování     9 7 11 12 10 17 

Odbor správy majetku     1 2 4 5 2 2 

Odbor rozvoje města     3 1 2 2 1 4 

Odbor sociálních věcí      1 1 0 1 2 1 

Odbor dopravy     1 2 3 1 1 0 

Odbor správních agend     1 0 0 0 0 0 

Odbor životního prostředí     0 0 0 0 0 0 

Městská policie     4 3 1 1 0 0 

Odbor kanceláře tajemníka    1 0 0 0 2 1 

Odbor právní a živnostenský úřad    13 15 12 19 14 14 



 10 

Úsek personalistiky    0 2 0 0 0 1 

Samostatné oddělení interního auditu    0 0 0 1 0 0 

Odbor finanční a školství   1.3.2018 0 2 0 1 1 2 

Úsek sekretariátu a styku s veřejností   1.12.2018 1 0 1 3 0 2 

Úsek krizového řízení    1.1.2023 x x x x x 0 

Celkem     35 35 34 46 33 44 

 
 

Srovnání hrazení nákladů v Kč 
 

Odbor, samostatné oddělení 

nebo samostatný úsek úřadu 
Zrušen 

k 
Nově od 

Rok 
2019 

Rok 
2020 

Rok 
2021 

Rok 
2022 

Rok 
2023 

Rok 
2024 

Odbor finanční 1.3.2018   x x x x x x 

Odbor školství a kultury 1.3.2018   x x x x x x 

Odbor stavební a územního 

plánování 
    576,50 0 0 0 0 850 

Odbor správy majetku     0 0 0 0 0 0 

Odbor rozvoje města     0 0 0 0 0 0 

Odbor sociálních věcí      0 0 0 0 0 0 

Odbor dopravy     0 0 0 0 0 0 

Odbor správních agend     0 0 0 0 0 0 

Odbor životního prostředí     0 0 0 0 0 0 

Městská policie     0 0 0 0 0 0 

Odbor kanceláře tajemníka    0 0 0 0 0 0 

Odbor právní a živnostenský úřad    0 0 0 0 0 366 

Úsek personalistiky    0 0 0 0 0 0 

Samostatné oddělení interního 

auditu 
   0 0 0 0 0 0 

Odbor finanční a školství   1.3.2018 0 0 0 0 0 0 

Úsek sekretariátu a styku s 

veřejností 
  1.12.2018 0 0 0 0 0 0 

Úsek krizového řízení    1.1.2023 x x x x x 0 

Celkem     576,50 0 0 0 0 1216 

 
 
 
V Sokolově dne 16. 1. 2025 
Dle poskytnutých podkladů vedoucích jednotlivých odborů a samostatných úseků zpracovala  
Ing. Dagmar Mašková, vedoucí odboru kanceláře tajemníka 
 
 


